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været trukket i langdrag på en urimelig må- 
de, i hvert fald efter min mening. 

Der skal ikke herske nogen tvivl om, at vi 
er utilfredse med mange forhold inden for 
arbejdsmiljøet, og det er det, vi forsøger at 
bedre, og dette forslag er en del af det. Jeg ér 
meget glad, hvis vi senere kan få en diskussi- 
on om arbejdsmiljøet her i Folketinget, men 
diskussioner redder jo ingenting. Det har vi 
før haft. 

En af de ting, det drejer sig om, er beman- 
dingen i Arbejdstilsynet. Det må arbejdsmi- 
nisteren indrømme. Arbejdsministeren kan 
ikke komme bort fra, at han har svaret os, at 
f.eks. tilsynsbesøgene er gået ned med 14 pet. 
inden for et vist tidsrum, alene på grund af 
nogle regler om time- og dagpenge, man har 
lavet. Det kan arbejdsministeren ikke komme 
bort fra, og det er en af grundene til, at ar- 
bejdsmiljøet stadig forringes, nemlig at Ar- 
bejdstilsynets indsats ikke er og ikke kan væ- 
re tilfredsstillende. 

Det undrer mig stadig væk, at det kan væ- 
re så forbavsende, at vi fremsætter forslaget 
på denne måde, når jeg dog til stadighed kan 
henvise til, at det er paragraffer, der findes i 
andre love. Det kan da ikke være så util- 
fredsstillende, når vi har bestemmelserne i 
forvejen. Jeg har vel ikke nævnt det før, men 
punkt 2 i forslaget er allerede indført i lov 
om arbejdsmiljø for Grønland, så det er ikke 
noget nyt, vi kommer med her. Vi vil bare 
have det til at stå også i den danske lovgiv- 
ning om arbejdsmiljø, og det må da være 
ganske rimeligt. 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 

Jeg bliver lige nødt til igen at anholde en 
udokumenteret påstand om, at arbejdsmiljøet 
til stadighed forringes. Den påstand kan ikke 
dokumenteres. Det, der derimod kan doku- 
menteres, er, at vi har fået et væsentlig bedre 
indrapporteringssystem vedrørende de ar- 
bejdsskader, der sker. Vi har fået en væsent- 
lig bedre registrering af de arbejdsskader, der 
sker. Derved har vi fået et væsentlig bedre 
apparat med henblik på at sikre, at arbejds- 
miljøet bliver forbedret systematisk. 

Min påstand om, at der sker en væsentlig 
og systematisk forbedring af arbejdsmiljøfor- 
holdene i danske virksomheder og i statsin- 
stitutioner for øjeblikket, kan væsentlig nem- 

mere dokumenteres end den modsatte på- 
stand, som hr. Taanquist lige kom med. 

(Kort bemærkning). 

Taanquist (S): 
Jeg er dybt uenig med arbejdsministeren. 

Det er rigtigt nok, at vi har fået et indberet- 
ningssystem, der gør, at, der kommer flere 
sager frem, men der er sandelig også sket 
ting i de senere år, der i høj grad har forrin- 
get arbejdsmiljøet, og som har været trusler 
mod arbejdsmiljøet. Vi skal i øvrigt efter det 
her behandle et forslag om helt nye forhold 
på arbejdsmarkedet, der har medført nye 
trusler mod arbejdsmiljøet. I dette tilfælde 
ved vi endnu ikke, hvor store de er. 

Det er helt urimeligt, at arbejdsministeren 
ikke vil indrømme, at der er sket en alvorlig 
forringelse af arbejdsmiljøet i de senere år, 
ikke mindst på grund af indførelse af nye 
stoffer og materialer i arbejdsmiljøet, som 
man overhovedet ikke kendte for f.eks. 20 år 
siden. Det er en, havde jeg nær sagt, lemfæl- 
dig omgang med sin égen mening, når ar- 
bejdsministeren ikke vil indrømme det. 

(Kort bemærkning). 

Tommy Dinesen (SF): 
Vi er ved at komme lidt væk fra emnet, 

må jeg nok indrømme. Jeg vil godt give hr. 
Taanquist ret i, at det, der foregår for øje- 
blikket med hensyn til Arbejdstilsynet, er, at 
der ikke er ret mange, der bliver besøgt, eller 
der er i hvert fald færre, der bliver besøgt. 
Det siger de selv i Arbejdstilsynet, når man 
snakker med dem ude i kredsene. Jeg ved 
godt, at de ikke må sige det, hvis man ringer 
derind, men derfor kan det jo godt ske, at 
man får nogle kontakter. Arbejdstilsynets 
arbejde foregår på landevejene, fordi de skal 
hjem og have middag. Det kan godt give en 
tur 4 gange frem og tilbage for at holde mid- 
dagspause. Det er' småpenge, det drejer sig 
om, og det er arbejderne, det går ud over. 

Jeg vil godt i den forbindelse sige, at vi 
kommer igen med et forslag om en styrket 
BST. Fra Bedriftssundhedstjenesten er der 
kommet en fjerde rapport, der viser, at Be- 
driftssundhedstjenesten ikke fungerer efter 
hensigten, og ministeren har hverken over 
for VS eller SF sagt, at man mener, der skal 
gøres noget på området. Det er fakta. 


